CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

,.,
REQUERIMENTO Nº J f :)/2013 Vereador Leonardo Barbosa

Partido.:a.~" OVADO

ASSUNTO

Unanimidade

Em 1 '7 t 0:2,, ,m t3

CRIAÇÃO DE UMA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE EM SÃO LOURENÇO
DA MATA

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja Solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município, Dr. ETIORE LABANCA, para que sejam tomadas as devidas providencias no
sentido de que seja providenciada a CRIAÇÃO DE UMA SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE EM SÃO LOURENÇO DA MATA.

JUSTIFICATIVA
A

A criação de uma Secretaria do Meio Ambiente em nosso Município consolida a Tonica
da questão da preservação Ambiental, levando em consideração o grande crescimento
populacional advindo do Evento da Copa do Mundo tendo nossa cidade como umas

das Sub-Sedes. É preciso que seja criada esta secretaria para ajudar a fiscalizar,
promover educação ambiental, projetos de proteção ao meio ambiente, como
também disciplinar utilização dos espaços públicos. A realização dessa Solicitação é um
desejo antigo de todos.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro 2013.
e opa

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: ll.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br - www.camarasaolourencodamata.pe.com.br